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ACTA SANCTAE SEDIS 

SSMUS D. N. PTUS P P . X 

NOSTRAS EPHEMERIDES « ACTA S. SEDIS » AUTHENTICAS ET OFFICIALES 

APOSTOLICAE SEDIS ACTIS PUBLICE EVULGANDIS 

DECLARAVIT. 

Beatissime Pater, 

Romanae ephemerides, quibus titulus « Acta 
Sanctae Sedis » , primo in lucem prodierunt anno 
M D C C C L X V cura et studio viri clarissimi Petri 
Avanzini presbyteri urbani, qui eas utilitati cessit Pon
tificii Seminarii S S . Apostolorum Petri et Pauli pro 
Clericis praecipue italis ad sacras missiones inter in
fideles instituendis , cuius ipsemet, adprobante ac 
largiter auxiliante Summo Pontifice fel. rec. Pio IX, 
haud ita pridem fundamenta iecerat. 

Quamvis autem laudatus presbyter in primordiis 
dictarum ephemeridum declarasset nulla publica au
ctoritate illas fulciri, actaque in illis relata nullam 
aliam sibi fidem auctoritatemque vindicare praeter 
eam quae tribui iisdem solet cum in privatis aucto
rum operibus reperiuntur; nihilominus ephemerides, 
de quibus est sermo, eo statim favore ubique fue
runt exceptae, ut brevi ab omnibus fere Europae 
aliarumque regionum dioecesibus ceu tutior Romanae 
Curiae Decisionum collectio habitae fuerint. Quod 
quidem tum Seminario supradicto, tum etiam sacris 
missionibus ipsi a Sacra Congregatione de Propa
ganda Fide concreditis, emolumento fuit. 

Porro ut hae ephemerides, ceteris eiusdem ge
neris antiquiores, latius etiam propagentur ac magis 
acceptae lectoribus, Seminario autem S S . Apostolorum 
Petri et Pauli eiusque sacris missionibus utiliores 

fiant, Seminarii eiusdem Moderatores ad pedes San
ctitatis Tuae humiliter provoluti instanter petunt, ut 
Sanctitas Tua ephemerides ipsas pro Actis Sanctae 
Sedis publice evulgandis authenticas et officiales de
clarare benigne dignetur. 

Quod etc. 

Ex Audientia SSmi habita die 23 Maii 1po4. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina pro
videntia Papa X, referente me infrascripto Sacrae 
Congregationis de Propaganda Fide Cardinali Prae
fecto, precibus benigne annuens, memoratas ephe
merides authenticas et officiales Apostolicae Sedis 
Actis publice evulgandis declaravit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis 
de Propaganda Fide, die et anno praedictis. 

L. 8 S. F. H. M. Card. GOTTI, Praefectus. 

Quamplurimas gratias Tibi agimus, Beatissime 
Pater, quod Ephemerides « Acta Sanctae Sedis » 
nostris curis concreditas authenticas et officiales de-
claraveris. Hoc Tuum erga nos peculiaris benevolen
tiae pignus quanto nos honore quantaque laetitia 
affecerit haud facile potest imaginari, cum nobis com
pertum sit eo magis hac Pontificia declaratione Ephe
merides in bonum totius christianae societatis ac 
nostri Seminarii eiusque Missionum incrementum et 
emolumentum redundare, quo maior necessitas urget 
Acta Apostolicae Sedis per universum orbem Apo
stolica quoque Auctoritate divulgentur. Laetissimi 
igitur de nostro opere perficiendo, quammaxime stu
debimus ut sapientia T u a , qua Romanae Sedis 
Oracula coruscant, magis magisque innotescat, nixi 
praesertim Apostolicae Tuae Benedictioni, quam pro 
nobis ac pro omnibus ipsarum Ephemeridum lecto
ribus instanter petimus. 

AD NOSTROS LECTORES 

A pluribus, praesertim vero a Consociatis, iucundae ad 
nos pervenerunt et quotidie perveniunt gratulationes de su
premo honore, quo Pius PP. X nostras Ephemerides nuper
rime condecorare dignatus est; omnibus proinde debitas et 
publicas gratias agimus. Interea minime pigeat Lectores be
nignas aures praebere iis, quae inferius exponuntur quaeque 
veluti nostrum programma sunt habenda. 

Romanae Ephemerides «Acta Sanctae Sedis» ipsae solae, 
ex omnibus aliis huiusce generis, Apostolicae Sedis organum 
authenticum et officiale constituunt et sunt. Quod, non modo 
in emolumentum et incrementum Pontificii Seminarii SS. Apo
stolorum Petri et Pauli de Urbe eiusve Missionum, sed in 
bonum quoque universae catholicae Ecclesiae redundat. Sane 
Apostolica auctoritate in lucem eduntur omnia solemniora 
Acta, nempe Constitutiones Apostolicae, Epistolae Encyclicae, 
Litterae Apostolicae, Allocutiones Pontificiae, Motu Proprio, 
Brevia, Decreta, Rescripta, Decisiones, etc., quae sive a Ro
mano Pontifice, sive a Sacris Congregationibus Romanis, sive 
ab aliis ecclesiasticis Dicasteriis directe dimanant. Quorum 
omnium publicatio maxima cum celeritate et diligentia per
agitur 

Praeterea, privata auctoritate, si opus sit, illustrantur ne
cessariis ac congruis animadversionibus et commentariis illa 
iuridica Acta, quae vel difficultatem parere possunt vel ad 
vigentis iuris notitiam ulterius conducunt. Item diligenti stu
dio in compendium exponuntur Causae praecipuae a Sacris 
Congregationibus, praesertim Episcoporum et Regularium, 
Concilii, et Sacrorum Rituum, pertractatas et resolutas, eas 
ad ecclesiasticum ius et ad romanam iurisprudentiam confe
rendo. 

Referuntur etiam Consultationes canonicae, morales, li
turgicae, etc. a doctissimis viris redactae, vel ab • ipsis Le
ctoribus ad nos transmissae. Apud Directionem recipiuntur 
dubia, casus, quaestiones et animadversiones sive a Conso
ciatis sive etiam ab aliis, quibus deinde respondetur per litteras 
privatas, aut, si opportunum visum fuerit, in ipsis Epheme
ridibus, aut etiam per recursum ad competentem Auctoritatem. 

Quibus accedit Diarium Curiae Romanae, ubi recensentur 
promotiones et honorificentiae ab Apostolica Sede collatae, 
nec non alia ex principalioribus, quae in Curia Romana fiunt. 
Datur quoque notitia ephemeridum et librorum, praesertim 
sacras disciplinas et ius canonicum respicientium, ubicumque 
et in quavis lingua editorum, dummodo ad nos exemplar 
transmittatur. Si autem res expostulare videtur, de his re
censio quoque fit. 

Uti omnibus apprime innotescit, maxima invenitur in Ru
bricis varietas, fasciculi statuto tempore diligenter eduntur, 
novi ac emendatissimi typi, qui vulgo elzeviri vocantur, in
troducti sunt ex perinsigni ac celeberrima Typographia Po
lyglotta S. C. de Propaganda Fide, charta quoque solidior 
ac elegantior adhibetur. 

In posterum, Deo opitulante, alias non exiguas modifica
tiones et melioramenta inducere in animo habemus, ut magis 
atque magis spei ab Apostolica Sede in nobis repositae mitius 
indigne respondeatur atque Lectorum utilitati consulatur. 

Quapropter nostrae Romanae Ephemerides « Acta S. Se
dis » sub optimis auspiciis Pii PP. X feliciter regnantis, opus 
suum prosequuntur veteri novoque programmate . Clerum 
quam maxime adiuvantes in studiis sacris excolendis, atque 
in divinis ministeriis competenter explendis. 

DIRECTIO. 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Pius PP. X Canonicos omnes ecclesiae cathedralis Tarvisi-
nae Protonotarios Apostolicos ad instar Participantium 
instituit. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Singularis prorsus ac suavis charitatis benevolentiaeque 
sensus animum Nostrum movet, cum ad Ecclesiam Tarvisi-
nam antiqua religione clarissimam oculos mentis Nostrae con
vertimus. Illius enim intra Dioecesis fines extat oppidum in 
quo nati sumus, atque in Capitulum illud Cathedrale et Nos 
ipsi adlecti fuimus, ideoque eam Ecclesiam, quasi alteram 
patriam reputamus, et Canonicos quos socios habuimus me
mori dilectione prosequimur. Hinc modo Nobis divino con
silio in Apostolicae Sedis fastigium evectis placet summopere 
Cathedralis memorati templi Capitulum iugiter de re sacra 
optime meritum peculiaribus ornare insignibus, ut perennis 
penes illud sit propensae voluntatis Nostrae memoria. Quae 
cum ita sint omnes et singulos, quibus Nostrae hae litterae 
favent, peculiari beneficentia complectentes et a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque eccle
siasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel causa 
latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absol
ventes et absolutos fore censentes, Apostolica Nostra aucto
ritate praesentium vi Capituli Cathedralis Ecclesiae Tarvisi-
nae nunc et in posterum existentes Canonicos residentiales 
et honorarios Motu-proprio atque ex certa scientia et matura 
deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine Protonotarios Apostolicos ad instar, sed non e 
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numero participantium facimus atque renuntiamus, et ipsis 
quae singillatim enumerantur privilegia, honores, atque insi
gnia perpetuum in modum conferimus. Praedictis igitur Ca
nonicis liceat habitu Praelatitio uti, nimirum, veste talari 
caudata, fascia et palliolo seu mantelletto violacei coloris cum 
collari et caligis item violaceis ac birreto, quod tamen omnino 
nigrum esse debet ( i ) . Hunc habitum Praelatitium cum Ro-
chetto subtus Palliolum adhibere poterunt in publicis suppli
cationibus aliisque sacris functionibus; in reliquis vero Ro-
chettum dimittant ; simulque sciant nunquam sibi licere, prae
terquam in celebratione Missae Pontificalis, Crucem pectora
lem et Annulum deferre. Habitu privato incedentibus fas erit 
iisdem Canonicis, retento usu collaris et caligarum violacei 
coloris, induere vestem talarem nigram fimbriis globulisque 
rosaceis ornatam, circumcingere illam ad lumbos parva fascia 
violacea, pallium item violaceum superimponere, ac pileo ni
gro vittam seu cordulam sericam rubri coloris, auro tamen 
non intertextam adiungere. Si in habitu Praelatitio sacris 
functionibus assistant, non genuflectant, sed caput Cruci in
clinent, et duplici ductu thurificentur. Indulto gaudeant pri
vati Oratorii ab Ordinario visitandi atque approbandi in quo 
diebus etiam solemnioribus, in consanguineorum et affinium 
secum cohabitantium nec non famulorum suorum praesentia, 
Missam vel per se celebrare, vel per quemcumque Sacerdo
tem saecularem, vel cuiusvis Ordinis regularem rite probatum 

( i ) Per subsequens Decretum S. R. C. diei 9 Martii 1904 concessum fuit 

omnibus Protonotari is Apostol ic is ad instar Participantium, ac proinde etiam 

Canonicis ecclesiae cathedralis Tarvisinae, ut in sacris functionibus biretum n i 

grum ornari possint lemnisco seu flocculo e iusdem coloris ac vitia seu chordula 

qua pileum circumcingere solent, coloris nempe rubri. Cfr. Acta S. Sedis, vol . 36, 

p. 5 7 1 . Insuper quoad alia privilegia, quae hic recensentur, praeter Constitutio

n e m Aposto l icam Pii P P . IX diei 29 Augusti 1872, consulendae sunt nuperri-

mae declarationes S. R. C. diei y Martii 1904. Cfr. Acta S. Sedist vol . 7, p. 8 3 ; 

n e c n o n vol . 36, p. 5 7 1 . (N. R.). 
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celebrare facere licite possint et valeant, excepto iugiter Al
taris portatilis privilegio. Impetrata autem cuiuslibet Ordi
narii venia, qui eam tribuere poterit quoties et pro quibus 
solemnitatibus voluerit, etsi Missa solemnis celebranda sit in 
Ecclesia exempta, obtento insuper assensu Praelati, cui haec 
ipsa Ecclesia subest, liceat memoratis Canonicis solemne Sa
crum peragere seu Pontificalium privilegium exercere, non 
tamen in hac Alma Urbe Nostra, neque iisdem prorsus ri
tibus et pompa, qui Episcopali tantum dignitati conveniunt. 
Siquidem ad Ecclesiam ubi rem divinam sint solemniter ce
lebraturi privatim accedant. Non Cappam magnam nec pi-
leum pontificale audeant assumere; ne unum quidem Presby
terum vel Clericum superpelliceo indutum sibi comitem ad-
sciscant ; non in templi vestíbulo ab Ecclesiae Clero associari 
se sinant ; non denique populum lustrali aqua ibidem asper
gere, nec ipsi intra Ecclesiam benedicere manu praesumant. 
Quoad vero ornamenta Pontificalia hisce tantum uti poterunt, 
scilicet: Caligis et Sandaliis sericis nec auro nec argento 
ornatis, sericis item Chirotecis sine opere frygio aureo vel 
argenteo, Dalmatica, Tuniceila, Annulo cum unica gemma, 
Cruce pectorali sine ullis gemmis cum Cordula serica viola
cei coloris, Mitra simplici ex tela alba cum sericis laciniis 
rubri coloris, ac pileolo nigri coloris, attamen nonnisi sub 
Mitra adhibendo. Haec ipsa vero Pontificalia ornamenta as
sumere haud poterunt in Missis pro defunctis, in Processio
nibus et in quibuscumque aliis ecclesiasticis functionibus, nisi 
forte Missam solemnem immediate praecedant vel subsequan
tur, at semper depositis in eiusmodi functionibus a Missa 
distinctis, Chirotecis cum Dalmatica et Tunicella. Mitra vero 
supra descripta uti possint toties quoties parati Missae et 
Vesperis pontificalibus ab Episcopo Ordinario celebratis assi
stunt, attamen tantum in Ecclesia Cathedrali et in Ecclesia 
Sancti Nicolai prope Seminarium. In Missis autem privatis 
quoad indumenta, caeremonias, ministros, Altaris ornatum, 

IO Ex Secretaria Brevium 

cereorum lucentium numerum a simplici Sacerdote non dif
ferant, adeoque nullum prorsus ex ornamentis pontificalibus 
pro Missa solemni tantum sibi indultis adhibeant, atque ab 
omnibus et singulis ritibus in ipsa Missa solemni sibi vetitis 
abstineant. Volumus tandem, ut supra dicti Canonici recensi
tis hactenus privilegiis uti frui incipiant, postquam praesen
tes hae Nostrae litterae in Capitulari Conventu rite promul
gatae fuerint, et postquam ipsi coram Ordinario fidei pro
fessionem et fidelitatis iuramentum praestiterint. Decernentes 
has Nostras literas firmas, validas et efficaces existere et fore, 
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, il
lisque ad quos spectat et in posterum spectare poterit in 
omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in prae
missis per quodque Iudices ordinarios et delegatos iudicari 
et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus super 
his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
tigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordina
tionibus Apostolicis aliisque Sanctionibus etiam iuramento, 
confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis 
statutis et consuetudinibus, ceterisque speciali licet et indivi
dua mentione ac derogatione dignis in contrarium facienti
bus quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub 
Annulo Piscatoris die V Decembris MCMIII, Pontificatus 
Nostri anno primo ( i ) . 

L. «f* S. ALOIS. Card. MACCHI. 

( I ) Secretarius particularis Sanctitatis Suae relatum Breve ad Illmum et 

Revmum Decanum Capituli Tarvisini transmisit, sequenti adnexa epistola : 

Vaticano, 6 Dicembre igo3 

Illmo e Revmo Monsignore, 

A c c o m p a g n o l'autografo del Santo Padre, la professione di fede e il giu

ramento prescritti ai Protonotari Apostol ici . E qui V. S. deve far osservare 

all' I l lmo e R m o Capitolo , che la dignità e i privilegi concess i agi' Illmi e Rmi 

Signori Canonici di Treviso non sono concess i soltanto capitolarmente, cosi 
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Indulgentia largitur deferentibus numisma miraculosum Im
maculatae Conceptionis, et in eiusdem honorem iaculato-
riam recitantibus. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Oblatis Nobis precibus a dilecto filio Augustino Vene
ziani, altero a Procuratore Generali Congregationis Missio
nis, benigne annuere volentes, auspicatissima potissimum oc
casione solemnis Immaculatae Conceptionis Iubilaei, de Omni
potentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum 
eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utro
que sexu ubique terrarum existentibus, qui gerant numisma 
miraculosum nuncupatum, dummodo illud rite prius benedi
ctum a persona receperint debita facultate praedita, quoties